[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2014

         № 1335
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении индикативного плана
социально-экономического развития Кореновского городского
поселения Кореновского района на 2015 год»
В соответствии с решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2015 год».
2. Направить проект решения «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2015 год» в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения начальника финансово-экономического отдела администрации Кореновского городского поселения Ю.А.Киричко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Р.Ф.Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 15.12.2014  № 1335

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района

__________________

                                   № ___
г. Кореновск
Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района

на 2015 год
В соответствии Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года             № 384-КЗ "О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края", пунктом 2 статьи 12 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 26 апреля                  2012 года № 253, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития Кореновского городского поселения на 2015 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансам (Тарасова).
4.  Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                         Р.Ф.Громов

	Председатель Совета Кореновского

городского поселения Кореновского района

                                     Е.Д.Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от _______________ № ____

ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

 социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2015 год
	Показатель, единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2014г. в %    к 2013г.
	2015 год
	2015г. в %    к 2014 г.

	прогноз

	отчет
	оценка

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	43,528
	43,734
	100,5
	44,212
	101,1

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс.руб.
	6,3
	6,5
	103,2
	6,7
	103,1

	Численность экономически активного населения, чел.
	24170
	23633
	97,8
	23086
	97,7

	Численность занятых в экономике, чел.
	21579
	21642
	100,3
	21558
	99,6

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс.руб.
	13,2
	13,6
	103,0
	14,0
	103,1

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.чел.
	1,25
	1,25
	100,0
	1,25
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	7,5
	7,5
	100,0
	7,7
	102,7

	Численность зарегистрированных безработных, человек
	193
	190
	98,4
	181
	95,3

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,8
	0,8
	100,0
	0,7
	87,5

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб.
	590,9
	892,2
	151,0
	935,0
	104,8

	Убыток предприятий, млн.руб.
	284,2
	122,3
	43,0
	35,7
	29,2

	Прибыль (убыток) –сальдо, млн.руб.
	306,7
	769,9
	251,0
	899,3
	116,8

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	2751,0
	3191,2
	116,0
	3606,4
	113,0

	Обрабатывающие производства (D) (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	9616,8
	11687,2
	121,5
	12962,9
	110,9

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн.рублей
	9616,8
	11687,2
	121,5
	12962,9
	110,9

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды,  млн. руб.
	378,2
	408,4
	108,0
	439,0
	107,5

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн.рублей
	378,2
	408,4
	108,0
	439,0
	107,5

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Сахар-песок, тыс. тонн
	35,4
	83,9
	237,0
	90,0
	107,3

	в том числе по крупным и средним предприятиям
	35,4
	83,9
	237,0
	90,0
	107,3

	Мука,  тыс.тонн
	0,31012
	0,317
	102,2
	0,3233
	102,00

	Крупа, тыс. тонн
	2,9072
	3,17
	109,0
	3,272
	103,2

	в том числе по крупным и средним предприятиям
	2,9072
	3,17
	109,0
	3,272
	103,2

	Хлеб и хлебобулочные изделия,тонн
	533,7
	394,7
	74,0
	417,4
	105,7

	Кондитерские изделия, тонн
	2908,7
	2776,0
	95,4
	2831,1
	102,0

	в том числе по крупным и средним предприятиям
	2819,0
	2686,0
	95,3
	2740,0
	102,0

	Консервы молочные,тыс.туб.
	95100
	67484
	71,0
	71610
	106,1

	Масло животное,  тонн
	1495,4
	1449,0
	96,9
	1537,4
	106,1

	Мясо и мясопродукты пищевые, тонн
	172,7
	834
	482,9
	845
	101,3

	Сыр и творог, тыс. тонн
	13,12
	15,76
	120,4
	16,725
	105,9

	Цельномолочная продукция (в пересчете на молоко), тыс. тонн
	105,232
	114,425
	108,7
	121,414
	106,1

	Масло растительное, тыс. тонн
	1,92
	1,69
	88,0
	1,84
	108,9

	Масло растительное рафинированное, тыс.тонн
	28,9
	29,6
	102,4
	29,8
	100,7

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1484,2
	1840,1
	123,9
	1990,3
	108,2

	из них:

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1299,2
	1620,0
	124,6
	1770,0
	109,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, млн. руб.
	10,1
	11,2
	110,9
	12,1
	108,0

	в том числе личных подсобных хозяйств
	174,9
	208,9
	119,4
	208,20
	100,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:

	Зерновые и зернобобовые культуры ( в весе после доработки), тыс.тонн
	60,2
	62,2
	103,3
	64,0
	102,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	59,8
	60,12
	100,5
	62,1
	103,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,4
	2,08

	1,9
	91,3

	в том числе личных подсобных хозяйствах
	0
	0

	0

	Сахарная свекла, тыс.тонн
	56,6
	50,0
	88,3
	55,5
	111,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	56,3
	49,67
	88,2
	55,16
	111,1

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,3
	0,33
	110,0
	0,34
	103,0

	Соя, тыс. тонн
	2,4
	2,61
	108,8
	2,61
	100,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	5,01
	4,98
	99,4
	5,00
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	4,98
	4,73
	94,9
	4,80
	101,4

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,03
	0,25
	833,3
	0,2
	80,0

	в том числе личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,3
	1,3
	100,0
	1,3
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,3
	1,3
	100,0
	1,3
	100,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	1,2
	1,35
	112,5
	1,55
	114,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,4
	0,45
	112,5
	0,45
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,8
	0,9
	112,5
	1,1
	122,2

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,08
	0,08
	100,0
	0,08
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,08
	0,08
	100,0
	0,08
	100,0

	Мясо в живом массе- всего, тыс.тонн
	2,05
	1,75
	85,4
	1,75
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,65
	1,35
	81,8
	1,35
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,4
	0,4
	100,0
	0,4
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	6,865
	6,897
	100,5
	7,104
	113,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	6,565
	6,577
	100,2
	6,784
	113,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,3
	0,32
	106,7
	0,32
	100,0

	Яйца- всего, млн. штук
	0,9
	1,6
	177,8
	1,6
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,5
	0
	0
	1,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,4
	0,4
	100,0
	0,4
	100,0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах
	68,6
	70,5
	102,8
	70,6
	100,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	57,7
	57,0
	98,8
	57,0
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	10,9
	13,6
	124,8
	13,6
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	2979,0
	3074,0
	103,2
	3165,0
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	2770,0
	2850,0
	102,9
	2941,0
	103,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	85,0
	0
	0
	0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	124
	124
	100,0
	224
	180,6

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	1070,0
	1120,0
	104,6
	1124,0
	100,3

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	950,0
	1000,0
	105,3
	1000,0
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	80,0
	80,0
	100,0
	84,0
	105,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	40
	40
	100,0
	40,0
	100,0

	Свиньи, голов
	5117
	4500
	87,9
	5000,0
	111,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	5117
	4500
	87,9
	5000,0
	111,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	59
	69
	116,9
	69
	100,0

	Птица, тысяч голов
	2
	2
	100,0
	2
	100,0

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	188,6
	244,0
	129,4
	244,0
	100,0

	в том числе по кругу крупных и средних

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	57,2
	57,3
	100,2
	57,2
	99,8

	Доля среднесписочной численности работников
(без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	30,4
	30,4
	100,0
	30,4
	100,0

	Общий объем расходов  бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной  целевой программы), рублей
	140,8
	140,8
	100,0
	140,8
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории городского поселения, единиц
	3112
	3117
	100,2
	3122
	100,2

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	71
	72
	101,4
	72
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	590
	602
	102,0
	606
	100,7

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	2379
	2382
	100,1
	2389
	100,3

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	4381,6
	4867,5
	111,1
	5273,0
	108,3

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	152,8
	169,5
	110,9
	185,6
	109,5

	Объем платных услуг населению, млн. руб.
	871,7
	941,7
	108,0
	1010,6
	107,3

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристическим комплексом- всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), млн.рублей
	7,3
	8,9
	122,0
	12,4
	139,3

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий  транспорта, всего, млн.руб.
	79,4
	92,2
	116,1
	100,9
	109,4

	в том числе по кругу крупных и средних, тыс.руб.
	79,4
	92,2
	116,1
	100,9
	109,4

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования ,млн. руб.
	571,3
	490,8
	85,9
	553
	112,7

	в том числе по кругу крупных и средних, млн.руб.
	571,3
	490,8
	85,9
	553
	112,7

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, человек
	1529
	1747
	114,3
	1740
	99,6

	Численность населения в возрасте 1-6 лет (за исключением школьников),чел.
	2820
	2891
	102,5
	2891
	100,0

	Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями,%
	52
	60,4
	116,2
	60,4
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования,ед.
	1458
	1458
	100,0
	1458
	100,0

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования,ед.
	26
	54
	207,7
	54
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс.чел.
	4,311
	4,229
	98,1
	4,322
	102,2

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	83,7
	83,4
	99,6
	83,7
	100,4

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, . кв. метров общей площади
	77091,7
	22266,8
	28,9
	28260,0
	126,9

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	25,2
	26,1
	103,6
	27,8
	106,5

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	9,45
	9,39
	99,4
	9,36
	99,7

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	18,79
	18,76
	99,8
	18,7
	99,7

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	3,1
	2,94
	94,8
	2,95
	100,3

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	8,43
	8,41
	99,8
	8,43
	100,2

	Количество больничных коек
	405
	403
	99,5
	403
	100,0

	Обеспеченность спортивными сооружениями, кв.м. на 1 тыс. населения
	1,3
	1,3
	100,0
	1,4
	107,6

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	19,1
	19,5
	102,1
	19,8
	101,5

	Обеспеченность дошкольными образовательными учреждениями, мест на 100 детей дошкольного возраста
	526
	498
	94,7
	556,6
	111,8

	Количество детей дошкольного возраста, находящиеся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел..

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	42,0
	43,0
	102,4
	45,0
	104,7

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	223,0
	226,0
	101,3
	226,0
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	32,0
	32,0
	100,0
	32,0
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	198,7
	198,7
	100,0
	198,7
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	184,8
	186,0
	100,6
	188,0
	101,1

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	83,0
	85,0
	102,4
	87,0
	102,4

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	6,3
	6,3
	100,0
	6,4
	101,6

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	1,6
	1,6
	100,0
	1,6
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	9,785
	2,552
	26,1
	3,0
	117,6

	Количество высаженных зеленных насаждений, шт.
	5902,0
	12159,0
	206,0
	13000,0
	106,9

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	1,747
	7,465
	427,3
	7,5
	100,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	150
	165,0
	110,0
	165,0
	100,0

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	-
	-
	-
	-
	-

Начальник финансово-экономического

отдела администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

                      Ю.А.Киричко